EN EL MARCO DE LA RESOLUCIÓN 016 DE 
2026”. Lo anterior, de conformidad con el procedimiento establecido en el Acuerdo No 003 del 2024 por 
el cual se establece el Manual de Contratación. 

Que la entidad dispone de un presupuesto oficial hasta por la suma de OCHOCIENTOS UN MILLONES 
OCHOCIENTOS DIECIOCHO MIL CIENTO OCHENTA PESOS M/CTE ($801.818.180) INCLUIDO 
IVA, presupuesto otorgado por las líneas de SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE OTRA 
MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO/RES. 016/26 FUTIC INFRAESTRUCTURA, el cual se encuentra respaldado 
bajo Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2026000617 del 12 de febrero de 2026, expedido por